Zakladni $kola a Materskd $kola Hrddek 144,
okres Frydek — Mistek,
pFispévkovd organizace

IC: 70640173
Tel: 774 372 779
E-mail: barevnaskolahradek@email.cz

VYROCNI ZPRAVA O HOSPODARENI{

2022

Vydaje 8koly byly kryty predeviim piisp&vkem na pFimé néklady na vzdélavéani ze statniho rozpottu a na
provozni néklady z rozpoétu zfizovatele — Obce Hradek.

Z Nérodniho planu obnovy byly $kole poskytnuty prostiedky na doudovani, digitalni uéebni pomiicky pro
MS a pro Z8 a na prevenci digitélni propasti.

Rozpocet na provozni vydaje kryje ndklad na spotfebu energii, b&Znou drzbu, revize, pojisténi, ¢istici a
hygien. material, a material pro vyuku. Z provoznich prostiedkil byly hrazeny také opravy, jako oprava osvétleni,
raluzii, myc¢ky, projektoru a vyména umyvadla. Byla pofizeny tiskarna, variabilni prekdzkové drahy, Stitkovac,
kastroly, fritéza a dal§i DDHM.

K 1. 9. 2021 byl zahdjen obdobny projekt Sablony IIl: Barevna 3kola &e III*. Vroce 2022 byly
prostfedky Eerpany hlavng na projektové dny ve kole, na mzdové prostfedky asistentek MS a ZS a na pofizeni
stolnich poéitadu.

Byly pofizeny 3 ks pylonovych tabuli, které $kola bude financovat z80% z dotace Statniho
zemédélského intervengniho fondu v roce 2023.

Skola obdrzela wigelove urdeny dar od spolku rodi¢ii (SRPS) na plavecky vycik, na pracovni sedity a
interaktivni ucebnice. Od firmy KATEST CZ-EU obdrZela titelovy dar na pofizeni didaktickych her pro MS.
Déle obdrZela dar od Mésta Jablunkov — edukaéni pomicky OZOBOT a deskovou hru. V roce 2022 docerpala
prostiedky z daru na provoz MS (z roku 2020) na skfifiku na boty do MS.

Od 1. 9. 2022 skolni jidelna zadala vafit pro cizi strdvniky, jejichZz néklady a vynosy zahrnuje do
dopliikové ¢innosti.

Hospodaieni 8koly za rok 2022 bylo v hlavni ¢innosti uzavieno se ziskem 623.645,92 K& a v dopliikové
¢innosti s nulovym ziskem.

A. Neinvesti¢ni vvdaje hrazené ze statniho rozpoctu — piimé niklady na vzdélavani:

1. Prostifedky na platy :
Finanéni prostfedky na platy UZ 33353 9,505.743,- K&

2. OON — Ostatni osobni naklady 55.000,- K&

3. Zakonné socialni a zdravotni poji§téni

zakonné soc. a zdrav. poj. (UZ 33353) 3,228.037,- K&
4. Fond kulturnich a socialnich potieb

UZ 33353 192.204,68 K¢
5. Nahrady mezd pfi PN 104.491,- K¢

6. Ostatni neinvesti¢ni vydaje

e  Utebnice 20.988,00 K¢
e  OOPP (pracovni odév) 15.011,20 K&



¢ DDHM do 3 000,- K¢& 5.148,12 K¢
o Skolni potteby pro 1.roénik 6.500,00 K&
e (Cestovné VPP 606,00 K&
e DVPP 1.980,00 K¢&
e  Ostatni sluzby - plavan{ 14.950,00 K¢&
e OOPP-preventivni prohlidky 3.900 K¢
e Zakonné irazové pojidténi 40.314,00 K¢
CELKEM 109.397,32 K¢
Bfimé niklady na vzdélavini - dotace stitni rozpotet 13,194.873,00 K&

B. Narodni pldn obnovy

el

DDHM do 500,- K&
DDNM

OON

DDHM od 3-40 tis. K&

2.620,00 K¢
13.842,00 K¢
41.375,00 K&

138.538,00 K¢

LNéklady z Ndrodniho pldnu obnovy

196.375,00 K¢

C. Neinvesti¢ni vidaje na provoz hrazené z rozpo&tu ziizovatele
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Knihy

Tiskoviny

Material pro vyuku
OOPP — pracovni odév
DDHM do 3000,- K&
DDHM do 500,- K¢&
Material kancelafsky
Material &istici

Materidl ostatni

Vodné

Teplo

Opravy — nemovity majetek
Opravy — movity majetek
Postovné

Internet

Telefonni poplatky

. Vzdélavani nepedagogickych zaméstnanct
22
23
24,
25
26.
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29
30.
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32.
33.

Zpracovani dat

Sluzby PC — servis, upgrade

Likvidace odpadii

Ostatn{ sluzby

Revize

Ostatni sluzby (alarm, ¢iténi koberci atd.)
OON (dohody o proved. prace, prac. &in.)
Penale

Pojisténi majetku

Odpisy

DDHM od 3-40 tis. K¢

DDNM od 7.001,- K&

8.081,00 K&
1.705,00 K¢
10.344,00 K&
2.547,00 K&
8.439,68 K&
7.307,24 K&
12.009,00 K&
24.211,76 K&
20.255,64 K&
24.182,38 K&
591.675.69 K&
13.322,30 K&
35.110,00 K&
678,00 K&
5.664,00 K&
8.532,30 K¢&
3.914,90 K&
72.999,30 K&
85.146,82 K&
31.578,28 K&
36.218,68 K&
30.248,23 K&
39.326,00 K&
19.550,00 K&
227,00 K&
34.107,00 K&
17.557,60 K&
19.922,20 K&
12.342,00 K&

Nidklady na provoz hrazené zfizovatelem

1,177.203,00 K¢&




D. Vvdaje hrazené z uplat MS

1. Mat. pro vyuku
2. DDHM do 3.000,- K&
3. DDHM do 500,- K&

4.

DDHM od 3-40 tis. K&

3.144,00 K¢
55.098,11 K¢
14.257,09 K¢
17.220,80 K&

| Naklady hrazené z aplat MS

89.720,00 K&

E. Vydaje hrazené z uplat SD

1. Mat. pro vyuku 27.346,00 K¢&
2. DDHM do 3.000,- K& 2.258,00 K&
3. DDHM do 500,- K& 475,00 K&
4. Mat. kancelafsky 4.770,- K&
5. DDHM od 3-40 tis.K& 19.351,00 K&
' Naklady hrazené z dplat SD 54.200,- K&
F. V¥daje na potraviny 8J 760.113,08 K&
G. Vvydaje hrazené z daru
1. Utebnice 18.581,00 K&
2. DDHM do 3.000,- K& 14.166,36 K&
3. DDHM do 500,- K¢& 473,50 K¢
4. Plavani 8.900,00 K¢
5. DDHM od 3-40 tis. K¢ 13.656,70 K¢&
| Néklady hrazené z dari 55.777,56 K&

H. Dotace za Stitniho zemédé&lského intervenéniho fondu

1.
2.

Odpisy dlouh. maj.
DDHM od 3-40 tis.K¢&

598.40 K¢
22.276,00 K&

| Naklady hrazené z dotace SZIF  22.874,40 K&

I. Prondjem

1.000,00 K&

J. Projekt ,,Barevna Skola ¢te ITT*

. Knihy

. Mat. ostatni

. Projektovy den

. Sluzby k projektu
OON

. Mzdy

. Odvody SP a ZP

. FKSP

. Zék.raz. poj.

10. DDHM od 3-40 tis.K¢&

\OGO*—JG\_L)\J}.L»J[\J;—-

727,00 K&
1.445,00 K¢
11.140,00 K¢&
4.750.00 K&
19.500,00 K&
99.912,00 K&
33.768,00 K&
1.998.24 K¢
98,00 K¢
61.200,00 K&

Naklady hrazené z projektu

234.538,24 K¢




K. Dopliikov# &innost — cizi stravnici

1. Potraviny 77.576,45 K&
2. Spotieba energie 2.976,00 K&
3. Ostatni sluzby 1.340,27 K&
4. Mzdy 61.313,00 K¢
5, Ndhrada mzdy pti PN 401,00 K¢
6. Socidlni pojisténi 15.208,00 K¢
T Zdravotni pojist&ni 5.517,00 K¢&
8. FKSP 1.234,28 K¢
L Zak. poj. 50,00 K¢
| Naklady ostatni 165.616,00 K&

CELKEM NAKLADY HLAVNi CINNOST

Celkem piimé néklady 13,194,873,00 K¢
Nérodni plan obnovy 196.375,00 K¢&
Provozni neinv.vydaje z rozp. ztizovatele 1,177.203,00 K¢
Néklady hrazené z plat MS 89.720,00 K&
Naklady hrazené z tiplat SD 54.200,00 K&
Potraviny 760.113,08 K¢
Naklady hrazené z darii 55.777,56 K&
Stétni zem&d&lsky intervenéni fond 22.874.40 K&
Prondjem 1.000,00 K&
Projekt ,,Barevnd 8kola &te I1T 234.538,24 K¢
| Celkem néklady hlavni &innost 15,786.674,28 K&

CELKEM NAKLADY DOPLNKOVA CINNOST

| Celkem naklady dopliikov4 Sinnost 165.616,00 K&

CELKEM VYNOSY HLAVNI CINNOST

Dotace z MSK 13,194.873.00 K&
Dotace z NPO 196.375,00 K&
Dotace od zFizovatele 1,800.000,00 K¢
Skolné MS 89.720,00 K&
Skolné SD 54.200,00 K¢&
Stravné 760.962,00 K&
Dary 55.777.56 K&
Dotace z SZIF 22.874.40 K¢
Pronajem 1.000,00 K¢&
Projekt ,,Barevna skola &te T11+ 234.538.24 K¢&
| Celkem vynosy hlavni &innost 16,410.320,20 K&

CELKEM VYNOSY DOPLNKOVA CINNOST

LCelkem vynosy dopliikova Einnost 165.616,00 K&

uysledek hospodareni hlavni ¢innosti 623.645,92 K¢

f Vysledek hospodaieni doplitkové ¢innosti 0,00 K¢




Fondy

Rezervni fond (ze zlepSenych vysledkil hospodafeni) je tvofen vysledky hospodafeni minulych let.

K 31.12.2022 &inil zlstatek 59.467,58 K& a je kryt ziistatkem finan¢nich prostfedki na bankovnim uctu Skoly.
Rezervni fond z ostatnich titulii byl tvofen u¢elovymi dary od spolku rodici (SRPS) na plavecky vycvik, na
pracovni segity a interaktivni uebnice, na provoz a ¢innost MS, od firmy KATEST CZ-EU na pofizeni
didaktickych her pro MS. Krom& daru od firmy KATEST byly viechny prostfedky vycerpany. Zhstatek ¢ini
10.000,- K&.

Fond investic je tvofen odpisy. V roce 2022 bylo pfevedeno z rezervniho fondu 160.000,- K¢&. Prostiedky

z fondu investic byly &erpany na potizen{ pylonovych tabuli, které budou z 80 % hrazeny z dotace SZIF vroce
2023. Zistatek fondu investic k 31.12.2022 ¢ini 100.787,32 K&.

Fond kulturnich a socidlnich pot¥eb je tvofen 2 % z mezd a néhrady mezd. V roce 2022 se erpal na piispévek
na penzijni pojidténi, sportovni akei, sportovni poukazky, stravné, na dentalni hygienu, dioptrické bryle, na vécné
dary k pracovnim vyro&im a k odchodu do diichodu zaméstnancii a na jednotné od&vy a obuv. K 31.12.2022 &ini
zustatek 187.205,73 K¢&.

Utetnictvi piisp&vkové organizace za rok 2022 bylo uzavieno se ziskem 623.645,92 K&.

V Hradku 30. 1. 2023 zpracovala Ing. Miriam Kaletova

Mgr. Sarka Honusova
Reditelka Skoly



